

Skolebestyrelsen for Slangerup Skole

Skolebestyrelsen medlemmer:

Forældre: Lasse Beck, Malene Bidstrup Pedersen, Michael Brandt, Mette Riisby, Christian Peschardt, Mark Thuun og Kenn Broberg

Suppleanter:

Elever: Jonathan Frederik Rosted (9.C) og Amalie Sofie Lorentzen (9C)

Medarbejdere: Henrik Kjeldsen og Torben Stanley Stensvig

Ledelse: Jens Fenger Nielsen, Sanne Norlund Larsen, Henrik Lihme, Otto Christensen,

Dagsorden og referat			
Dato: Tirsdag d. 5. marts 2019 Tidspunkt: 18.30 – 21.00 Sted: Afd. Byvang på lærerværelset Mødeleder: Lasse Beck Referent: SNL		Deltagere: Forældre: Lasse Beck, Malene Bidstrup Pedersen, Michael Brandt, Mette Riisby, Mark Thuun og Kenn Broberg Suppleanter: Elever: Jonathan Frederik Rosted (9.C) og Amalie Sofie Lorentzen (9C) Medarbejdere: Henrik Kjeldsen, Torben Stanley Stensvig Ledelse: Jens Fenger Nielsen, Sanne Norlund Larsen, Henrik Lihme, Afbud: Christian Peschardt, Otto Christensen Gæst(er): Pernille Forup Stubkjær	
Dagsorden <i>Orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B)</i>		Tid	Referat
	Besøg af Pernille Forup Stubkjær Præsentation af Pernille, der er ny pædagogisk leder på Slangerup Skole med base på afdeling Byvang.	10 min	Præsentation - Pernille F. Stubkjær kommer fra en stilling som LKT-leder i Fredensborg Kommune.
18/19.47	Formalia a) Godkendelse af dagsorden (B) b) Punkter til eventuelt (B) c) Henvendelser til bestyrelsen (O)	5 min	a) Dagsorden godkendt b) Ønske om mere information ifm. uro og konflikt i klasserne.

Skolebestyrelsen for Slangerup Skole

18/19.48	Elevforhold (O+D) - Nyt fra elevrådet	10 min	Elevrådets møde fredag d. 1. marts 2019 med flg. punkter: <ul style="list-style-type: none"> • Drøftet trivselsundersøgelse • Informeret om AULA • Udskolingen har modtaget bordfoldbold. • Antimobbestrategi – kommentar til pkt. 52. • Sne-regler på afd. Kingo • Ny procedure for bestilling og køb af frokost i klubben – tilbagemeldingen er, at det fungerer super godt nu. • Danske Skoleelver afholder kursus for elever fra afd. Kingo. • Informationsaften og rundvisning for kommende 7. årgang af elever. Rundvisningen stod nuværende 8. årgang for, og tilbagemeldingen på det, var meget positivt. • Ovenlys generer i klasserne på afd. Kingo – servicemedarbejdere arbejder på sagen. • Mobilpolitik – 8. årgang har haft en episode, som har forårsaget, at eleverne dagligt skal afleverer mobilerne i et "mobilhotel" i undervisningen.
18/19.49	Regnskab 2018 (+ budget 2019) (O+D+B) (Bilag udsendes.) - Regnskab 2018 fremlægges - Samlet budget 2019 kan endnu ikke fremlægges, da ressourcemodel endnu ikke er udsendt	15 min	<ul style="list-style-type: none"> • Regnskab 2018 på skole- og SFO-området udleveret og gennemgået. • Samlet budget 2019 fremlægges efter skolen har modtaget ressourcemodellen.
18/19.50	Lejrskole (O+D+B) - Input fra medarbejdergrupperne - Økonomi - Ledelsens anbefaling	15 min	Skal vi forsat opkræve forældrebetaling af forplejning på lejrskole/skolerejser/hytteture? Vi afventer politisk beslutning "Revision af styrelsesvedtægt for kommunens skolevæsen" Ifm. vedtagelse af budget 2019, besluttede Byrådet at skoleelever i Frederikssund kommune skal tilbydes én lejrskole i deres "skoleliv". Skolebestyrelsen skal beslutte ét af to scenarier: <ul style="list-style-type: none"> • På Slangerup Skole har flere årgange på nuværende tidspunkt deltaget i lejrskole, det betyder at lejrskolen kan udskydes et par år. Skal vi afvente til den sidste årgang som har deltaget i lejrskole afslutter folkeskolen, før vi starter lejrskole op igen på skolen? • Vi kan også vælge, at tilbyde lejrskole fra skoleåret 2019/20 – i givet fald, hvilke årgang skal deltage?

Skolebestyrelsen for Slangerup Skole

			<p>Der er forslag og ønske om, at medarbejderne deltager i hytteture med overnatning, for at styrke relationerne til eleverne.</p> <p>Skolebestyrelsens beslutning: Der gennemføres skolerejse/lejrskole for udskolingen i skoleåret 2019/20. (Det foreslås, at skolen finder midler til anden form for tur med overnatning for nuværende 8. årgang - det drejer sig om de klasser som var berørt af besparelserne i 2018 (skoleåret 2018/19)). Derudover arrangeres der hytteture i indskoling og på mellemtrin,</p>
18/19.51	<p>Tilsyn (O+D+B)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Basiskvalitet 2018 (link) Bla. vedr. fraværstatistik 	15 min	<p>Uddannelsesudvalget og skolebestyrelsen har fokus på det høje vikarforbrug på Slangerup skole. I oktober 2019 udgjorde vikarforbruget 17,4 pct. af undervisningen, som bl.a. skyldes 4 langtidssyge, en ubesat stilling, 4-5 ugers afholdelse af 6. ferieuge, møder og derudover en periode med meget sygdom.</p> <p>Nogle klasser var særligt hårdt ramt – dog var der tale om faste vikarer for en stor del af ovenstående kendte fravær. En klasse havde vikar mere end 50 % (dansk og klasselærer sygemeldt), 3 klasser havde mere end 30 % fravær og 9 klasser havde mellem 20 % og 30% fravær.</p> <p>Definition og indberetning af en klassers vikardækning er; de lektioner, hvor undervisningen varetages af en anden <u>person</u> (uanset om det er en lærer, pædagog, tilkaldte vikar, timelønne/ikke-timelønnet lærer, eller andet) end den lærer, der efter planen/skemaet skulle gennemføre undervisningen. Med andre ord: Hvis eleverne bliver undervist af en anden person, end den lærer de normalt bliver undervist af i den pågældende lektion, så tæller det for en vikar.</p>
18/19.52	<p>Principper og retningslinjer (O+D+B) (Bilag udsendes)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trivselspolitik - Politik for skole-hjem-samarbejde - Antimobbestrategi 	45 min	<p>Kommentar fra elevrådet til Antimobbestrategi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rapporten opdeles i trin/årgange. • "Lærerne er rollemodeller i hverdagen" - det er eleverne også. • Det er vigtigt at pointerer, at det er forældrene som har ansvaret opdragelse af deres børn. Lærerne bruger meget tid i undervisningen på opdragelse og konflikter. • Klassemøder for hele klassen er ikke altid relevant, der skal også være mulighed for at opdele klassemøderne i andre grupper. • Elever skal også gribe ind, hvis de observerer mobning på skolen.

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

			<p>Kommentar til Politik for skole-hjem-samarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • I teksten ændres "SkoleIntra" til "AULA". Fra 1. august 2019 erstattes SkoleIntra af AULA, som bliver skolernes nye kommunikations- og informationsplatform • Tekst ifm. et årligt forældremøde, tilføjes med "flere møder efter behov". <p>Kommentar til trivselspolitik: (Bilag til trivselspolitik marts 2019) True North fjernes fra trivselspolitikken, det er ikke fordi True North ikke anvendes, men i og med det står skrevet, så kan det ikke fravælges og en anden model anvendes. Det skal også bemærkes, at der ikke er afsat midler til at uddanne nye lærere i True North.</p> <p>(Bilag trivselspolitik for Slangstrup Skole) <i>Ingen bemærkninger.</i></p> <p>Der er et generelt ønske om et mere overskueligt materiale, med redaktionel gennemlæsning af rapporterne.</p>
18/19.53	<p>Høring vedrørende ændringer i Styrelsesvedtægt for Frederikssund Kommunes skolevæsen (O+D+B) (bilag fremsendt 3/3-19)</p>	15 min	<p>Styrelsesvedtægten er justeret ift. de sidste 5 års ændringer af Folkeskoleloven.</p> <p>Ændringer er bl.a. forretningsorden for skolebestyrelsen, undervisning i fritiden, Suspendering af det frie skolevalg Suspendering af det frie skolevalg suspendering af de frie skolevalg, rammer for klassedannelse, skoledagens længde, frivillige madordninger, forældrebetaling ifm. lejrskole/ekskursioner, principper for skolernes ferieplan, etc.</p> <p>Forslag til hørringssvar: Taget til efterretning, afventer den politiske beslutning ultimo maj 2019.</p>
18/19.54	<p>Korte orienteringer og spørgsmål (O)</p> <ol style="list-style-type: none"> Formand Øvrige medlemmer Ledelsen 	10 min	<p>På sidste Formandsmøde blev udvalget orienteret om rammetildeling og specialressourcen.</p> <p>Tak til ansættelsesudvalget for valg af ny pædagogisk leder - Pernille Forup Stubkjær - på afd. Byvang.</p> <p>Der er en del uklarhed af den information, som forældrene har fået i forbindelse med det</p>

Skolebestyrelsen for Slangstrup Skole

			<p>faldende elevtal og konsekvenserne heraf, som struktur og personaleændringer.</p> <p>Kort information om AULA (skolernes nye kommunikations- og informationsplatform pr. 1/8 2019)</p> <p>Link: https://aulainfo.dk</p>
18/19.55	<p>Kommende møder: (O+D+B):</p> <p>a) Tilsyn i undervisningen – (de pædagogiske ledere og skolebestyrelsens tilsyn)</p> <p>b) Sundhed</p> <p>c) Gennemgang og eventuel justering af skolens regler. (Bla. cykelhjelme)</p> <p>d) Min Uddannelse (forslag om en præsentation ved Henrik i udskoling og Torben i ind- og udskoling)</p> <p>e) Trafik (marts)</p> <p>f) Logo konkurrence blandt elever mm.</p> <p>d) Musik i skolen</p>	5 min	<p>Musik i skolen fjernes.</p> <p>Kommende møder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Trafik • Min uddannelse • AULA • Budget 2019
18/19.56	Evt. (O)	5 min	Der var en generel drøftelse af information og ikke information til forældre, i forbindelse med bl.a. konflikter i klassen.

Kommende møder: 9/4 LIN, 7/5 KIN og 11/6 BYV.